
 

 1 

odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 51367-3/ODK-2014 

Praha 23. dubna 2014 
 

Vážený pan 
 
 
700 30 Ostrava 
 
 
Odpověď na žádost o informace 
 
 Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly veřejné správy, obdrželo Vaši 
žádost ze dne 11. dubna 2014 o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti uvádíte, že jste 
podával na Krajský úřad Moravskoslezského kraje podnět k výkonu dozoru nad 
samostatnou působností města Ostrava, který byl postoupen Ministerstvu vnitra, kdy 
oddělení dozoru Ostrava tento podnět předalo do centra odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy dopisem ze dne 15. května 2007. Sdělujete, že jste k uvedenému 
podnětu neobdržel od Ministerstva vnitra dosud žádnou odpověď a žádáte  
o informaci, zda nedošlo v případě odeslání odpovědi ze strany Ministerstva vnitra 
k omylu či zda je předmětná záležitost nadále v šetření Ministerstva vnitra. 
 
 K Vaší žádosti sdělujeme, že Váš postoupený podnět byl na Ministerstvu 
vnitra zaevidován pod č.j. MV-1311/1-2007, přičemž Vám na něj bylo odpovězeno 
dopisem pod uvedeným č.j. ze dne 15. června 2007. V případě odeslání této 
odpovědi zcela jistě nedošlo k omylu a byla Vám doručena, jelikož Ministerstvo vnitra 
od Vás dne 26. června 2011 obdrželo nesouhlas s jejím obsahem a následně s Vámi 
byla v předmětné věci vedena další korespondence (vše pod č.j. MV-1311/1-2007). 
V této souvislosti pak sdělujeme, že předmětný spis, v němž byly Váš podnět  
a korespondence s Vámi v předmětné věci vedeny, byl jako vyřízený po uplynutí 
skartační lhůty v souladu s právními předpisy v oblasti archivnictví již skartován. 
Z uvedeného pak tedy vyplývá, že Ministerstvo vnitra již předmětnou záležitost 
nešetří. 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 
Vyřizuje: Mgr. Radek Zugar 
tel. č.: 974 816 447 
e-mail: radek.zugar@mvcr.cz 

*MVCRX01WQEDN* 
MVCRX01WQEDN 
prvotní identifikátor 


